2

ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«03» декабря 2024 г.                                                                                          № 702-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области от 18.11.2021 № 525-п «Об отдельных вопросах осуществления комплексного развития
территории в Рязанской области»

	В соответствии с частью 9 статьи 66 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 16.14 части 1 статьи 3 Закона Рязанской области                                 от 21.09.2010 № 101-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Рязанской области», руководствуясь Постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главного управления архитектуры                                           и градостроительства Рязанской области от 18.11.2021 № 525-п «Об отдельных вопросах осуществления комплексного развития территории в Рязанской области» (в редакции постановлений Главархитектуры Рязанской области                        от 22.12.2023 № 629-п, от 22.11.2024 № 681-п) следующие изменения:
1) дополнить новым пунктом 3 следующего содержания: «3. Установить случаи, в которых допускается принятие решения о комплексном развитии территории в отношении двух и более несмежных территорий, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию территории, с заключением одного договора о комплексном развитии таких территорий», согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.»;
2)  пункты 3 - 5 считать соответственно пунктами 4 - 6.
        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
4. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети «Интернет».

	Начальник                                                                                                 Р.В. Шашкин

[bookmark: Par14][bookmark: Par27]
image10.jpg

image1.jpg